2013 年 9 月 12 日

各位

株式会社ヤマダ電機

株式会社ベスト電器

株式会社ベスト電器の一部店舗の「テックランド」化に関するお知らせ

 株式会社ベスト電器（以下、ベスト電器）は、以下の3店舗について、株式会社ヤマダ電機（以

下、ヤマダ電機）のストアブランドである「テックランド」としてリニューアルオープンさせ

る運びとなりましたのでお知らせいたします。

■プレオープン  ： 平成25年9月13日（金）

■グランドオープン ： 平成25年9月20日（金）

現在の店舗名 変更後の店舗名 住所
売場

坪数

ベスト電器狭山店 テックランド狭山富士見店 埼玉県狭山市富士見 1-28-7 530 坪

ベスト電器浜田店 テックランド浜田港町店 島根県浜田市港町 261 500 坪

ベスト電器開成店 テックランド開成店 神奈川県足柄上郡開成町宮台 398 400 坪

ストアブランド変更の背景と目的

ヤマダ電機とベスト電器は、資本・業務提携により、商品仕入や物流の一本化、システム

統合、POS システム導入、人事交流など、競争力アップのための効率化を図ってまいりました。

また、アフターサービス（配達設置工事や長期保証）等、価格面以外でもヤマダ電機との

提携を推進し、お客様の利便性向上に取り組んでおります。

今回、テックランド化の対象となる地域（沖縄・九州・山口地区以外の直営店）において

は、ベスト電器の事業再構築計画（平成 22 年 1 月～平成 24 年 2 月）に伴う店舗数減少で、

チェーン店としての競争力が低下しておりました。このような状況の中、「テックランド」化

によりチェーン展開に加わることで、ポイントサービスや販促企画等もヤマダ電機と共通化

し、お客様の利便性を更に高め、競争力の向上を図ります。

今後の「テックランド」化の店舗につきましては、ヤマダ電機の既存店舗および競争環境

を鑑み選定し、「テックランド」への切り替えの都度、ベスト電器ホームページにてご案内申

し上げます。（ベスト電器案内ページ： http://www.bestdenki.ne.jp/home ）

以上

-------------------------------------------------------------------------------------

《本件に関するお問い合わせ》

株式会社ヤマダ電機  広報部    TEL：027-345-8947

株式会社ベスト電器  経営企画部  TEL：092-643-6851